
Kraslice
Děkujeme za zakoupení našeho vzdělávacího materiálu. 

Zároveň prosíme o respektování autorských práv. 
Materiál je určený pouze pro vaši potřebu. 

Zakoupením a stažením tohoto materiálu souhlasíte 
s podmínkami k jeho použití:

Je dovoleno Není dovoleno

Pokud budete mít dotaz, který se týká našeho materiálu, 
nebo budete mít námět pro zpracování tématu, které zatím není 

v nabídce, neváhejte nás kontaktovat na e-mailu info@prozijpohadku.cz

využití materiálu jednou
      osobou

zakoupení více licencí
      pro využití materiálu více
      osobami

nekomerční využití 
      materiálu pro svou vlastní 
      potřebu (ve třídě, na táboře)

v případě pracovního
      listu dělat kopie pro žáky

využití materiálu více 
      osobami při koupi 1 licence

jakékoliv komerční využití 
      materiálu

pořizovat kopie pro další 
      osoby (učitele, rodinu..)

sdílet materiál dalším 
      osobám (e-mail..)

Děkujeme, že jste podpořili naši tvorbu. 

Autorkami materiálu jsou:

Hana Valentová z Prožij pohádku

 Alžbeta Mališková (Ilustrace Malá liška) z Prožij pohádku

Adéla Tauerová - korektura materiálů

mailto:info@prozijpohadku.cz


Tato aktivita je zaměřená na rozvoj vizuálního vnímání, schopnosti porovnávání a logického
myšlení u dětí. Je vhodná pro předškolní i mladší školní věk.

CÍL AKTIVITY:
Procvičování pozornosti a koncentrace
Rozvoj vizuální percepce a schopnosti rozlišovat detaily
Podpora logického myšlení při hledání správných shod
Jemná motorika – manipulace s malými částmi

PRŮBĚH AKTIVITY:
Děti mají před sebou 16 kraslic, z nichž každé chybí část vzoru uprostřed. K dispozici mají 
16 koleček s odpovídajícími vzory. Jejich úkolem je pozorně porovnávat barvy a vzory a správně
přiřadit kolečko ke kraslici, aby byl vzor kompletní.

MOŽNÉ VARIANTY AKTIVITY:
Samostatná práce: Dítě pracuje samostatně a přiřazuje kolečka k jednotlivým kraslicím.
Skupinová práce: Děti mohou pracovat ve dvojicích či menších skupinách a vzájemně si radit.
Soutěžní forma: Aktivitu lze pojmout jako hru na rychlost – kdo správně přiřadí všechny části
nejrychleji.

PŘÍPRAVA POMŮCEK:

MATERIÁL:
Šablona 16 kraslic s chybějícími částmi vzoru
16 koleček s odpovídajícími vzory
Nůžky
Laminovací fólie a laminátor

POSTUP:
1. Tisk šablon – Doporučujeme tisk na pevnější papír, aby se materiál neopotřeboval.
2. Stříhání – Před zalaminování pečlivě vystřihněte jednotlivé kraslice i kolečka.
3. Laminování – Zalaminujte vystřižené kraslice, aby byly odolné a mohly být používány opakovaně.
4. Příprava ke hře – Kraslice rozložte na pracovní plochu, kolečka nechte stranou, aby si je děti
mohly vybírat.

TIPY PRO PRÁCI S DĚTMI:
Povzbuzujte děti, aby si všímalý detailů a zaměřily se na podobnosti mezi vzory.
Pokud je pro některé děti aktivita příliš složitá, můžete začít s menším počtem kraslic a koleček
a postupně počet zvyšovat.
Při práci ve skupině podporujte spolupráci a vzájemné vysvětlování.

Tato aktivita je vhodná nejen jako zábavná vzdělávací činnost, ale lze ji také využít v rámci přípravy
na školu či při rozvoji zrakového vnímání u dětí s obtížemi v této oblasti.


































